

## Formandsberetning, Vestjysk Kreds Generalforsamling den 26. marts 2024, afholdt på TEAMS.

Kære kordegnkolleger.

TAK fordi I er med på Vestjysk Kreds' generalforsamling i dag – også selvom vi i år har valgt at afvikle den på TEAMS. Når vi har gjort det, er det fordi vi ikke har mulighed for, samtidig at tilbyde kursus/undervisning. Derfor syntes vi, at det ville være meget forlangt at bede jer om at tage en hel eftermiddag ud af kalenderen, for at møde op et sted i kredsen.

Vi fornemmer, at rigtig mange kolleger rundt omkring har meget travlt og indimellem kan føle, at presset og arbejdsmængden bliver for stor, hvis der også skal bruges en halv dag uden for kontoret. Derfor håber vi, at I vil se dagens udgave af generalforsamling som en optimering, i stedet for som en degradering.

Vi skal IKKE undlade at mødes, vi skal IKKE springe over at være sammen og se hinanden i øjnene, og også finde tid og mulighed for det sociale fællesskab, som også er utrolig vigtigt for trivsel, motivation og inspiration.

Men som vi ser det i kredsbestyrelsen, skal vi også vælge tidspunkterne for det fysiske fremmøde med omhu, så vi ikke presser gode og dygtige kolleger unødigt.

Iflg. kredsens vedtægter, skal kredsgeneralforsamlingen være afviklet senest den 15. marts, men som det også fremgik af den 1. indkaldelse til denne generalforsamling, har vi i år fået valg- og vedtægtsudvalgets (Landsbestyrelsen) godkendelse til at udsætte generalforsamlingen til i dag.

Der er nu gået et år, siden vi sidst var sammen til kredsgeneralforsamling, den 8. marts 2023 i Houkjær Kirke, hvor vi samme dag havde besøg af psyko- og familierapeut Henrik Buskov, som fortalte om stress – og om håndteringen af stress.

Ved generalforsamlingen samme dag, modtog Peder V. Østerby og undertegnede (Lone Finnerup) genvalg til bestyrelsen. Kredsbestyrelsens sammensætning – og konstituering – har derfor været uændret det seneste år, med Lone Finnerup som kredsformand, Peder Volder Østerby som næstformand, Anna Grethe Lund som kasserer og Mark Czepluch som sekretær.

Den 20. november 2023 inviterede vi igen til samling i Houkjær Kirke.

Her begyndte vi eftermiddagen sammen med Kordegnforeningens juridiske konsulent, Bettina Ulstrup, som holdt et oplæg med efterfølgende drøftelse. Både oplæg og drøftelserne tog udgangspunkt i resultaterne fra undersøgelsen af det psykosociale arbejdsmiljø i Folkekirken, som vi alle har været inviteret til at svare på, og som 53 % af Folkekirken ansatte har deltaget i – det er ret flot!

I januar 2024 blev resultatet af arbejdsmiljøundersøgelsen offentliggjort og hvis I ikke allerede har gjort det, kan I se resultatet af undersøgelsen på foreningens hjemmeside.

Jeg vil gerne fremhæve nogle få ting fra undersøgelsen:

Nemlig at forskellen mellem de steder, hvor ansatte trives, og de steder, hvor de ikke trives, især handler om kvaliteten/niveauet af **ledelse** og om problemer eller succes med kvalitet i **relationer** på arbejdspladsen.

Et særlig tydeligt fund i undersøgelsen, har været den positive betydning af sociale arrangementer og traditioner. Og det er især, når ansatte oplever, at Folkekirken lever op til egne værdier – også i

den professionelle sammenhæng – at vi oplever, at arbejdsmiljøet beskytter, inspirerer og udvikler os.

Både når samarbejdet på arbejdspladsen fungerer godt og når det ikke fungerer, kan der være mange forhold der gør sig gældende.

Rapporten viser også, at især fire forhold gør sig gældende, når ansatte i folkekirken trives:

- God ledelseskvalitet
- Arbejdsfællesskab og psykologisk tryghed
- Klarhed og samarbejde på tværs
- Sociale aktiviteter og traditioner

Og at især fire forhold er fremtrædende, når ansatte i folkekirken ikke trives:

- Lav ledelseskvalitet
- Uklare og/eller modstridende krav
- Magt og stærke hierarkier
- Negative handlinger og krænkelse

Efter oplægget med Bettina den 20. november, fik vi besøg af hele landsbestyrelsen som fortalte om deres arbejde.

Jeg synes vi havde en rigtig god dag, hvor vi også blev meget klogere på det store arbejde vores forening gør for os alle.

Blandt andet er en stor del af vinteren/det tidlige forår, brugt på OK24 – overenskomstforhandlinger for os alle.

Jeg tror vi alle ser frem til at få de endelige udmeldinger, men jeg synes også vi umiddelbart kan være rigtig glade for de foreløbige udmeldinger vi har fået, som blandt andet indebærer en samlet økonomisk ramme på 8,8% i OK24 perioden, som er en 2-årig aftale.

Her kan vi blandt andet se frem til den første lønregulering pr. 1. april i år.

Siden vi var samlet til generalforsamling sidste år, har der været valg af TR.

I Vestjysk Kreds har vi medlemmer til 3 tillidsrepræsentanter – og det har vi været så privilegerede at have. Gunnar Poulsen, Skive, Mark Czepluch, Asmild og undertegnede (Lone Finnerup, Gjellerup) Gunnar ønskede ikke at modtage genvalg. TAK til dig, Gunnar, for den store indsats du har gjort som TR.

Da opfordringen om at give tilsagn om et kandidatur til TR-opgaven blev udsendt til jer, indkom et enkelt tilsagn. Tilsagnet blev – på opfordring – givet af Ann-Louise Gejl Christensen, Assing.

Fordi der kun indkom et enkelt kandidatur, svarende til behovet for kandidater, kaldte vi ikke sammen til afstemningsvalg.

Velkommen som ny TR til dig, Ann-Louise, og TAK fordi du sagde ja til opgaven.

Jeg ser meget frem til samarbejdet med dig – også på denne post.

Og til alle jer gode kolleger, vil jeg komme med en opfordring: Tag rigtig godt imod Ann-Louise som ny TR og brug os hvis/når I oplever behov for hjælp fra en TR – hos jer selv eller hos en kollega. Vi står altid klar til at hjælpe jer med små eller store spørgsmål; og det er naturligvis altid i fuld fortrolighed.

Ann-Louise Gejl Christensen  
Mark Czepluch – Asmild  
Lone Finnerup – Gjellerup.

I Vestjysk Kreds er vi også siden sidste års generalforsamling, blevet repræsenteret i Landsbestyrelsen. Som I måske husker, blev Karina Uno, Nørreland, valgt som 2. suppleant, da vi sidste år afholdt generalforsamling på Nyborg Strand.

Karina er netop blevet indkaldt til/indtrådt i bestyrelsen, da 2 andre medlemmer har trukket sig. Tillykke med din nye post, Karina, og TAK fordi du påtager dig opgaven.

Der er nu åbnet for tilmelding til årets Landskursus, som finder sted på Nyborg Strand den 17. – 20. juni, og jeg gerne opfordre jer alle til at tilmelde jer årets landskursus. Til dage, hvor vi bliver fyldt op med faglige oplæg, kirkeministeriets ajourføringskursus, workshops, og ikke mindst med samvær med kolleger.

I hverdagen har mange af os ikke en kordegnkollega, og det er alene af den grund vigtigt at komme afsted på Landskursus. At være sammen med gode kolleger, at blive inspireret af andre, selv at inspirere andre og i det hele taget få lov at være kordegn i døgndrift på den gode måde.

Landskurset i år, vil på mange måder minde om tidligere års landskurser, men mandag aften bliver lidt anderledes. På tidligere landskurser har alle deltagere spist sammen i restauranten, hvorefter man er gået til et aftenarrangement i sin kreds.

I år bliver det anderledes! I år vil kredsafteften begynde med fællesspisning i kredsen – ude i det lokale den enkelte kreds har fået. Vi får således hele aftenen i kredsfællesskab.

Gå ind på Kordegenforeningens hjemmeside og tjek alle de spændende muligheder for workshops ud – og tilmeld dig!

Her kan du også se, at landskursus både i år, i 2025, 2026 og 2027 afvikles i juni måned – altså senere end vi er vant til. Det ser jeg flere fordele ved: For det første har landskurset for mange, ramt sammen med en travl tid omkring konfirmationer – og samtidig ligget i umiddelbar forlængelse af en af årets allertravleste perioder med årsregnskaber.

Til sidst vil jeg nævne, at vi fra Vestjysk Kreds på årets landskursus skal sørge for morgenandagten, tirsdag den 18. juni. Jeg opfordrer til, og håber på, at en af vores dygtige degne i Kredsen, vil påtage sig opgaven. Hvis det ikke lige er DIG – så måske en af din kolleger. Byd ind, prik en kollega på skulderen, send en opfordring til ham/hende du tænker kan løse dén opgave – og meld meget gerne tilbage til en af os i kredsbestyrelsen.

Allersidst vil jeg sige TAK til Peder, Anna Grethe og Mark for rigtig godt samarbejde i det seneste års kredsbestyrelsesarbejde.

Tak til tillidsrepræsentanterne og til kursusudvalget, fordi I vil bruge tid og kræfter på at arbejde til gavn for os alle.

Tak til Ann-Louise for at styre dagens generalforsamling.

Tak til Tove for at referere dagens generalforsamling.

Og ikke mindst TAK til alle kordegne – for medvirken i dag, for opbakning, inspiration, sparring, ris og ros.

På gensyn i Nyborg Strand!